ТЕМРЮКСКАЯ РАЙОННАЯ ТРЕХСТОРОННЯЯ КОМИССИЯ
ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ СОЦИАЛЬНО-ТРУДОВЫХ ОТНОШЕНИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

28 июня 2013 года                                                                                              № 2-1

О состоянии обучения по вопросам
охраны труда специалистов в
учебных центрах в бюджетных
организациях района.

	В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, во исполнение постановления Министерства труда и социального развития РФ  и Министерства образования РФ от 13 января 2003 года №29/1 «Об утверждении порядка обучения по охране труда и проверки знаний требований охраны труда работников организаций», в целях активизации профилактической работы по предупреждению производственного травматизма и профессиональной заболеваемости в организациях района комиссия  РЕШИЛА:
1. Информацию о проведении работы по обучению по общему курсу по охране труда в бюджетных организациях в муниципальном образовании Темрюкский район принять к сведению.
2. Работодателям муниципального образования Темрюкский	 район:
2.1. Проводить обучение  по охране труда руководителей и специалистов в Центрах охраны труда, по вопросам промышленной безопасности в центрах, уполномоченных «Ростехнадзором».
2.2. Проводить ежегодное обучение работников организаций по вопросам охраны труда, электробезопасности и оказанию первой доврачебной помощи при несчастных случаях на производстве.
2.3. Использовать средства ФСС для решения вопросов по улучшению условий и охраны труда в организациях.
3. ГКУ КК «Центр занятости населения Темрюкского района»:
3.1. Оказывать работодателям района методическую и консультационную помощь по вопросам обучения по охране труда, активизации профилактической работы по предупреждению производственного травматизма и профессиональной заболеваемости в организациях района, согласно законодательным актам по охране труда.
3.2.Расширять охват ежеквартальным мониторингом по охране и улучшению условий труда работодателей Темрюкского района.
3.3.Продолжить работу по выявлению организаций, не проводящих обучение по охране труда руководителей, специалистов и работников в организациях, организаций, нарушающих законодательство по охране труда, по результатам мониторинга по охране труда.
3.4. Направлять информацию  об организациях, нарушающих законодательство по охране труда, в контрольно-надзорные органы (прокуратуру Темрюкского района, государственную инспекцию труда в Краснодарском крае).
4. Администрации МО Темрюкский район:
4.1. При взаимодействии с администрациями городского и сельских поселений, ГКУ КК «Центр занятости населения Темрюкского района»   продолжить проведение постоянной разъяснительной работы по вопросам  охраны труда через средства массовой информации, путем размещения информации на сайте администрации МО Темрюкский район.
4.2. Опубликовать решение районной трехсторонней комиссии в районной газете «Тамань» и на сайте администрации муниципального образования Темрюкский район.

Заместитель главы муниципального образования
Темрюкский район

__________________
И.Н.Евтушенко

Председатель координационного Совета профсоюзов Темрюкского района

______________________
И.В.Рак

Директор МУП ТР КК
«Центральный рынок»

__________________
Н.Н.Воропаева

СПИСОК РАССЫЛКИ
решения Темрюкской районной трехсторонней комиссии по регулированию
социально-трудовых отношений от 28.06.2013 года № 2-1
«О состоянии обучения по вопросам охраны труда специалистов в учебных центрах в бюджетных организациях района»

1. И.Н.Евтушенко – 1 экз.
2. И.В.Рак – 1 экз.
3. Н.Н.Воропаева – 1 экз.

Ответственный секретарь
Темрюкской районной трехсторонней
комиссии по регулированию социально-
трудовых отношений                                                                       С.Н.Кондратьева